La
 in
fo
rm
ac
ió
n
su
m
in
is
tra
da
 e
n
es
ta
 d
oc
um
en
ta
ci
ón
 c
on
tie
ne
 d
es
cr
ip
ci
on
es
 g
en
er
al
es
 y
/o
 c
ar
ac
te
rís
tic
as
 té
cn
ic
as
 d
e
lo
s
pr
od
uc
to
s
in
cl
ui
do
s
y
su
s
pr
es
ta
ci
on
es
.
Es
ta
 d
oc
um
en
ta
ci
ón
 n
o
pr
et
en
de
 s
er
 u
n
su
st
itu
to
 d
e,
 y
 n
o
se
 v
a
a
us
ar
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 id
on
ei
da
d
y
la
 fi
ab
ilid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
us
ua
rio
.
Es
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
 d
e
lo
s
us
ua
rio
s
o
in
te
gr
ad
or
es
 re
al
iz
ar
 e
l a
ná
lis
is
 d
e
rie
sg
os
 a
de
cu
ad
a
y
co
m
pl
et
am
en
te
, e
va
lu
ar
 y
 te
st
ea
r l
os
 p
ro
du
ct
os
 e
n
re
la
ci
ón
 c
on
 la
 a
pl
ic
ac
ió
n
es
pe
cí
fic
a
pe
rti
ne
nt
e
o
us
o
de
l m
is
m
o.
N
i S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
ni
 n
in
gu
na
 d
e
su
s
fil
ia
le
s
o
su
bs
id
ia
ria
s
se
rá
n
re
sp
on
sa
bl
es
 p
or
 e
l m
al
 u
so
 d
e
la
 in
fo
rm
ac
ió
n
co
nt
en
id
a
en
 e
l p
re
se
nt
e
do
cu
m
en
to
.
Nov 3, 2017
1
Hoja de datos del producto
Características
EZC100N3060
Interruptor fijo sin regulacion Easypact EZC100
60A 3P 18kA unidad TMD
Principal
Gama de producto EasyPact
Tipo de producto o com-
ponente
Circuit breaker
Device short name Easypact EZC100N
Circuit breaker name Easypact EZC100N
Aplicación de dispositi-
vo
Distribution
Poles description 3P
Protected poles descrip-
tion
3t
Tipo de red AC
CC
Frecuencia de red 50/60 Hz
[In] rated current 100 A ( 40 °C )
[Ui] rated insulation vol-
tage
690 V AC 50/60 Hz conforming to IEC 60947-2
[Uimp] rated impulse
withstand voltage
6 kV conforming to IEC 60947-2
[Ue] tensión de funcio-
namiento nominal
250 V CC conforme a IEC 60947-2
550 V AC 50/60 Hz conforme a IEC 60947-2
Breaking capacity code N
Breaking capacity 10 kA Icu at 440 V AC 50/60 Hz conforming to IEC
60947-2
15 kA Icu at 400...415 V AC 50/60 Hz conforming to
IEC 60947-2
18 kA Icu at 380 V AC 50/60 Hz conforming to IEC
60947-2
25 kA Icu at 110...130 V AC 50/60 Hz conforming to
IEC 60947-2
25 kA Icu at 220...240 V AC 50/60 Hz conforming to
IEC 60947-2
5 kA Icu at 125 V DC 1P conforming to IEC 60947-2
5 kA Icu a 250 V CC 2P conforme a IEC 60947-2
5 kA Icu at 550 V AC 50/60 Hz conforming to IEC
60947-2
10 kA at 277/480 V AC 50/60 Hz conforming to NE-
MA AB1
25 kA at 240 V AC 50/60 Hz conforming to NEMA
AB1
[Ics] rated service brea-
king capacity
Ics 5 kA 440 V AC 50/60 Hz conforming to IEC
60947-2
Ics 9 kA 380 V AC 50/60 Hz conforme a IEC
60947-2
Ics 12.5 kA 110/130 V AC 50/60 Hz conforming to
IEC 60947-2
Ics 12.5 kA 220/230/240 V AC 50/60 Hz conforming
to IEC 60947-2
Ics 2.5 kA 125 V DC conforming to IEC 60947-2
Ics 2.5 kA 250 V DC conforming to IEC 60947-2
Ics 2.5 kA 550 V AC 50/60 Hz conforming to IEC
60947-2
Ics 7.5 kA 400/415 V AC 50/60 Hz conforming to
IEC 60947-2
Suitability for isolation Yes conforming to IEC 60947-2
Categoría de empleo Category A
Trip unit name TM-D
Trip unit technology Thermal-magnetic
Trip unit rating 60 A ( 50 °C )
2
Tipo de proteccion Overload protection
Short-circuit protection
Pollution degree 3 conforming to IEC 60664-1
3 conforming to IEC 947-1
Complementos
Control type Toggle
Mounting mode Fixed
Mounting support Backplate
Upside connection Front
Downside connection Front
Mechanical durability 8500 Ciclos
Durabilidad eléctrica Category A: 1500 cycles 415 V AC 50/60 Hz conforming to IEC 60947-2
Connection pitch 25 mm
Señalizaciones en local Positive contact indication
Neutral protection setting Without protection
Earth-leakage protection Without
Altura 130 mm
Anchura 75 mm
Profundidad 60 mm
Ambiente
Normas GB 14048.2
NEMA AB1
JIS C8201-2-2
IEC 60947-2
IP degree of protection IP20 conforming to IEC 60529
IK degree of protection IK07 conforming to IEC 62262
Temperatura ambiente de trabajo -25...70 °C
Temperatura ambiente de almacenamiento -35...85 °C
Garantia contractual
Warranty period 18 months